Copia

cod 45
11059

In Nomine Domini Amen.

Unctis ubique pateat Evidenter et sit notum, quod Anno a Nativitate Domini Nri. Jesus Christi MDCCLXVI. Indictione IX. die vero 11. Octobris Pontificatus autem Sanctissimi in Xpo Patris, et Domini Nostri Dni. Clementis Divina Providentia Pape, XI. anno ejus decimo Sexto, Ego Officialis Delegatus Legi, Vidi, et diligenter inspexi quaedam Literas Apostolicas in forma Brevis sub annulo Piscatoris expeditas, sanas quidem, et integras tenoris sequentis videlicet a tergo venerabili Vincentio Archiepiscopo Laddicensi in Portugalia, et Algarbiorum Regnis Nostri, et Apostolicas Sedis Nuntio. Inus vero.

Clementis P. XI. Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem. Cum Clarissimus in Xpo Filius Noster Joannes Portugalia, et Algarbiorum Rex Illustris, non minus proximam suam pietate, Gregiorum, quo ferunt, honoris Dei, et Catholicae Religionis tuendae zelo, quam nostris Paternis officiis, atque Exhortationibus excitatus validum quamplurimum bellicarum Navium, tam Sani Nri, Pontificae, quam alia Navibus, et Gremiis ab aliis Regibus, et Principibus, et Republicis Christianis contra Turcas Inmissis seu mittendis univendarum, ac simul adversus eosdem Turcas Civitatem, et Arcem Corciram Velimentis obsidione urgentes militaturarum subsidium transmiserit; Viris vero Cyari ipsius Regis, tam praeteritis bellis, quam gravissimis perditarum bellicarum Navium Expeditionem factis sumptibus attrite, nec non Laicorum sibi subiectorum facultates ulterius in ejusmodi Causam faciendis expensis pares minime futurae sint, ac proinde idem Joannes Rex aliquo presentaneo ex debus, et bonis Ecclesiarum, et Secorum Pauperum in suis Regnis, aliis que Dominis Consistentium subsidio a Nobis juvari plurimum desideret praesertim, quia aliud simile subsidium quod nos dudum per quosdam nostras in simili forma Brevis die XVI. Aprilis MDCCLXVI. expeditas Literas, quarum tenorem presentibus haberi volumus pro Expresso a Personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam Regularibus Regnorum et Dominiorum predictorum

predictorum, in causam necessarie eorum defensionis, Subjectis mo-
do et forma tunc expressis persolvi posse permissimus, suum ef-
fectum non habuit, nec nostre littere, Eiusmodi executioni
demandate fuerunt; Nos licet ab Ecclesiarum, et Perso-
narum Ecclesiasticarum, et eorum, et eorum gravaminibus avi-
mus simus maxime alium, nihil que magis cordi nobis sit,
quam eorum Libertatem, et immunitatem illibatam conservare,
Conciderantes tamen hac in re universe Christiane Republi-
cæ, imò ipsius Dei, Cujus Tempora, et Sacra Violantur, verag-
Religio per Inadumetane, abominacionis propagationem con-
culcatur, et pervertitur, causam agi, adeoq; non minus Terri-
corum, quam Laicorum interesse, ut Communis, et infensissi-
mi Christiani nominis hostis conatus, et audacia depriman-
tur, afflictique Dei Christiane, opportune subveniatur, ejusde-
que Joannis Regis postulatis quantum nobis ex Asto con-
ceditur favorabiliter annuere volentes, necnon memoratum
subsidium a nobis alias sicut permittitur solvi permissum,
expeditas que de super litteras nostras supra dictas earum
serie devocantes, irritantes, et annullantes, viribus que, et ef-
fectu penitus, et omnino vacuantes.

De Nobis Divinitus attributa Potestatis plenitudine u-
num aliud subsidium, seu contributionem unius Milionis
Cruciatorum monete, Portugaliæ super omnibus, et singu-
lis fructibus redditibus, et proventus omnium Cathedralium,
etiam Metropolitianarum, Collegiarum, Parrochialium,
et aliarum Ecclesiarum, nec non Monasteriorum, Conven-
tuum, Collegiorum, Hospitiorum, Domorum, et aliorum locorum
Regularium utriusque Sexus, ac Archiepiscopatum, et
Episcopatum, Abbatiam, Conventualium, Capitula-
rium, et aliarum mensarum, Prioratum quoque,
Prepositurarum, Preceptoriarum, seu Comendarum Ca-
nonicatum, et Prebendarum, Dignitatum etiam post-
Pontificales Maiorum in Cathedralibus ac Principali-
um

salium in Collegiatis Ecclesiis personatum administratum, et
officiorum, Ceterorumque beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam
de Jure patronatus dicti Joannis Regis, aliorumque Princi-
pum, et Laicorum, etiam ex fundatione, et dotatione exis-
tentium cum cura, vel sine cura secularium, ac Sancti
Benedicti, S. Augustini Cisterciensium, Lupiacensium, Pre-
monstratensium, Carthusiensium, Monachorum, Eremitarum S.
Hieronymi, aliorumque Ordinum quorumvis utriusque
Sexus, etiam Mendicantium, ex privilegio, et alias
bona immobilia, seu Certos redditus quoque Eccle-
siasticos habentium, nec non Societatum etiam Jesu,
ac S. Salvatoris Lateranensis, et S. Joannis Evangelis-
te, aliarumque Congregationum, et Institutum Regu-
larium, quorumlibet tam Virorum, quam Mulierum
preterea Hospitalium Pauperum Hospitalitatem
non exercentium, seu bona, et redditus ultra usus in-
firmorum, et alia pro quibus instituta sunt Pia
officia exercentia possidentium, nec non Militarum,
Ceterorumque Locorum Piorum, quorumque in Regnis
et Dominis eidem Joanni Regi subjectis consisten-
tium (exceptis tamen venerabilibus Fratribus nos-
tris S. Romanae Ecclesiae Cardinalibus, Offitio S.
Inquisitionis adversus Ereticam pravitatem ac Fratri-
bus Militibus, Hospitalis S. Joannis Hierosolymita-
ni, et quo ad Curata iis, quorum quadraginta, quo-
vers ad simplicia Beneficia Ecclesiastica iis, quorum ann-
nui redditus summam decem ducatorum auri de lamina
non excedunt, ac similiter super omnibus, et singulis
pensionibus annuis super praemissis assignatis, vel
assignandis, per quoscumque Archiepiscopos, Episcopos,
Prelatos, Prepositos, Decanos, Canonicos, Rectores, Be-
neficiatos, Abbates, Priores, Comendatarios, Abba-
tissas, Priorissas, Capitula, conventus, Superiores, Mo-
nasteria

nachos, Fratres Clericos & Presbiteros etiam dicta Societatis
sue, Menses Praeceptores seu Comendatarios, Ceterosque
quocumque jure, modo, occasione et titulo prefata obtinen-
tes seu detinentes, et obtenturos, Canonos quoque, et Ad-
ministratores perpetuos, seu temporales, usu fructuarios, ac
fructus, pensionesque prefatas quantum cumque exem-
ptas, et sub quibusvis obligationibus etiam in forma
Camere Apostolice, et Juramento, etiam cum susceptio-
ne Censurarum, et de non contraveniendo, ac etiam
foras de non impetrando gratias nostras contra
eos, et concessis non utendo, vallatis, et forsan aliis et-
iam efficacioribus cautelis et Decretis, ac Bullis
super eisdem pensionibus etiam in medio Cedula-
rum Banci, seu in forma depositi, desque, et alia que-
cumque ejusmodi jura, et bona ex quacumque cau-
sa quavis auctoritate in toto, vel in parte sibi deser-
vata, aut concessa habentes, seu habituros, Ceteras
que personas, ad quas spectat, et spectabit seculares
et regulares (exceptis supra dictis) semel tantum
intra tempus a te prefiniendum quod tamen non
sit minus brevis persolvendam, tenore presentium
imponimus, et indicimus.

Ac proinde de Fraternitatis tuae pietate, fide inte-
gritate, prudentia, caritate verum usum, Christianam
que Religionem, et boni Publici studio plurimum
habentes in Domino fiduciam, eidem fraternitati tuae
per presentes committimus et mandamus, ut ip-
sorum subsidia, et contributionis sic impositorum,
et indicatorum datas portiones singulas, et singula Eccl-
sias, Monasteria, Collegia, Cetera que pia Loca, et Be-
neficia predicta, ac eorum Capitula, conventus,
Prelatos, Rectores, Administratores, et personas quas
cum

3
cumque respective contingentes, assumptis tamen, et adhibitis ad
Eos aliquibus timoratis, Conscientie Viris carum rerum pe-
ritis, quos assumendos et adhibendos esse Censueris, auctori-
tate nostra Apostolica taxas definitas, et determines, ipsas-
que datas portiones sic taxatas, definitas, et determinatas
per Commissarios, Exactores, Collectores, et Executores à se
Constituendos, et Delegandos à prefatis omnibus, aliisque
quibuslibet, ad quos spectas, et spectabit cujuscumque qua-
litatis, Status, Ordinis, preeminentie, Conditionis, et Digi-
nitatis, ac quocumque Privilegio, Immunitate, Exempti-
one Reali Personali, et mixta, quantumlibet antiqua,
et pacifica, nec unquam interrupta, et libertate suffulti
seu alias Specifica, et individua mentione, et expressione
digni existant, omni, et quacumque appellatione, excep-
tione, declamatione, decursu, excusatione, et tergiversatio-
ne remota, et propositis, eadem auctoritate exigas, et
exigi cures, illosque, et eorum quemlibet tam conjuncti-
sim, quam divisim, ad veram Realem, et actualem sub-
sidiarum subsidii, et contributionis Eujusmodi eos respec-
tive contingentium sine ulla mora faciendam oppor-
tunis juris, et facti remediis, etiam per Censuras Eccler-
siasticas dicta auctoritate cogas, et compellas.

Nosque enim tibi quocumque contradictores, Pertur-
batores, Molestatores, et Debelles tibi in premissis parere
decusantes, eisque auxilium, Concilium, vel Favorem
publice vel occulte ac directe, vel indirecte, quovis quesi-
to colore prestantes, cujuscumque dignitatis gradus, Ordinis,
et Conditionis fuerint Censuris, et penis Ecclesiasticis ac
etiam pecuniariis, Ceteris que juris, et facti remediis oppor-
tunis cogendi, et Compellendi ipsasque Censuras, et penas et-
iam iteratis vicibus aggravandi, auxiliumque Bracii Sec-
cularis, quancumque opus fuerit, invocandi, eos vero, qui
debite Satisfecerint, ab omnibus Censuris, et penis supra
dictis

Supradictis in forma Ecclesie consueta absolvendi, ac cum eis super
irregularitate per eos ea de causa contracta dispensandi, eosque de
habitu, et ad pristinum statum restituendi.

Preterea viros Ecclesiasticos Doctores, ac fide, et facultatibus idoneos
ad premissa omnia, et singula executioni mandandum, Com
missarios suos, exactores, Collectores, et executores in singulis Civita
tibus, et Diocesis, Provinciis, et Locis Regiorum, et Domi
norum prefatorum, quot quot videris expedire, cum simili, vel
limitata potestate Constituendi, et deputandi, illos que arbitrio
tuo demovendi, et devocandi, et alios eorum loco toties quoties
opus fuerit deputandi, et subrogandi, in desinquentes, vel
contumaces parte, vel alium, seu alios etiam simpliciter
et de plano, ac sine precepto, et figura fidei inquirendi,
et procedendi, eosque debitis penis, et animadversionibus pun
diendi, modos, et formas in premissis servandas prescribendi,
dubia quecumque in eisdem premissis forsitan dritura de
clarandi, ac prorsus omnia, et singula in eis, et circa ea
quoque modo necessaria, etiamsi facta forent, que ma
datum exigerent magis speciale, quam presentibus sit
presum faciendi gerendi, decernendi, statuendi, et ex
gendi plenam, liberam, amplam, ac omnimodam facultate
tem Licentiam, et potestatem auctoritate predicta Car
dem tenere presentium tribuimus, et imperimus.

Sumus autem, ut pecunie, quecumque ex subsidio, et
Contributionis Eujusmodi exactione quomodo Libet proven
turo, et dedigende, memorato Joanni Regi, seu eius Mi
nistris a se, seu Commissariis suis de speciali mandato
suo, seu pro tempore existentis apud eundem Joanne
Regem nostri, et Apostolicę Sedis Nuntii, per se, et
illum, subscripto, tradantur, et consignentur, ad hoc
ut in causam memoratam, et aliarum expensarum
occasione

Nota

occasione predicti belli Contra Turcas, alios ve Infideles dumtaxat
 faciendarum, et non in aliam quamcumque, omnino conver-
 sansur. Super quibus, aliis que omnibus, et Singulis pre-
 missis tuam, dictique Nuntii, et Commissariorum, Executo-
 rum, et Colectorum prefectorum, nec non quoad conversionem
 pecuniarum Eijusmodi ipsorum quoque Joannis Regis, e-
 jus que Ministrorum Conscientias, merramus.

Elementes omnia, et singula per te, seu Commissarios tu-
 os in premissis juxta eorumdem tenorem presentium faci-
 enda, gerenda, dicenda, et mandanda, valida, firma, et ef-
 ficacia fore, suos que plenarios, et integros effectus sortiri,
 et obtinere, ac ab omnibus, et Singulis, ad quos spectat, et
 spectabit in futurum, cujuscumque status, gradus, ordi-
 nis, preeminentie, et dignitatis existant inviolabiliter ob-
 servari, et adimpleri debere, neque ipsas presentes litteras,
 etiam exco, quod in premissis quomodo libet interesse
 habentes, seu habere pretendentes illis non concesserint,
 nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque cause propter
 quas eadem presentes emanaverint sufficienter aducte,
 verificate, et justificare fuerint, aut ex alia quacun-
 que, etiam quantumvis justa, legitima, pia, et privi-
 legiata causa, colore pretextu, et capite, etiam in cor-
 pore juris clauso, etiam enormis enormissima, et to-
 talis lesionis, de subjectionis, vel obreptionis, aut nus-
 litatis vicio, seu intentionis nostre, au interesse habent-
 tium consensus, alio ve quolibet, etiam quantumvis
 formali, et substantiali, ac in cogitato, et in excogitabili defectu notari, impugnari, infringi, de-
 tractari in controversiam vocari, aut ad terminos ju-
 ris deduci, seu adversus illas ageritionis oris, destituti-
 onis in integrum a seudve quodcumque juris, et facti,
 vel gratia a medium intentari, vel ingetrari, seu
 ingetrato

impetrato, aut etiam motu proprio, et de Apostolica Potestate plenitudine concessa, vel emanato, quemquam in iudicio, vel extra iudicium, seu se iuvare unquam posse.

Si que, et non aliter in premissis omnibus, et singulis per quoscumque, iudices ordinarios et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac iudices Romane Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Apostolica Sedis predicta Nuncios, alios ve quoslibet quacumque preeminencia, et potestate fungentes, et functuros, sub iura eius, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super eisdem a quoquam quavis auctoritate scientes, vel ignorantes contigerit attentari, non obstantibus omnibus, et singulis premissis, ac felicis recordationis Bonifacii Decimi. Predecessoris nostri de una, et Concilii Generalis de Duabus Dietis, aliis que Apostolicis ac universa libus, Provincialibus que, et Synodalibus Conciliiis, Edictis, Generalibus, vel Specialibus Constitutionibus, et ordinationibus, nec non Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, et Locorum Piorum, ac Ordinum, Congregationum, Societatum, etiam Jesu, Militiarum, et aliorum prefatorum, et quibusvis aliis etiam juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis, statutis, et Consuetudinibus, Stabilitamentis, et usibus, etiam immemorabilibus, Privilegiis que, Indultis, et Literis, Apostolicis eisdem Ecclesiis, Monasteriis, Collegiis, Conventibus, et Locis piis, ac Ordinibus, Congregationibus, Societatibus, etiam Jesu, Militarij, et aliis predictis, illorum que

Presulibus

5
Præsulibus, Capitulis, Abbatibus, aliis que Superioribus, et perso-
nis, quibus libet, etiam in Limine Fundationis, et erectionis sub
quibuscumque verborum tenoribus, et formis, et cum quibusvis
Derogatoriis Derogatoriis, aliis que Efficacioribus Effi-
cacissimis, et in solitis Clausulis irritantibus, et aliis Decre-
tis in genere, vel in specie, etiam Consistorialiter, et alia
quomodo libet in contrarium præmissorum, concessis, confirmatis,
approbatis, et innovatis.

Quibus omnibus, et singulis etiam si præ illorum sufficienti
Derogatione de illis, eorum que totis tenoribus specialiter
Cificis, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem
per Clausulas generales idem importantes mentio, seu que
vis alicuius expressio habenda, aut aliqua alia exquisita for-
ma ad hoc servanda foret tenoris ejusmodi, ac de verbo
ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita
observata exprimerentur, et insererentur presentibus pro
plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis
aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum spec-
tum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse deroga-
mus ac plenissime derogatum esse volumus, ceteris que con-
trariis quibuscumque. Aut si præfatis, vel aliis qui-
buslibet communiter, vel divisim ab eadem sit. Inde In-
dultum, quod interdicti, suspendendi vel excommunicari non
possint per Literas Apostolicas non facientes plenam,
et expressam, ac de verbo ad verbum de prædicto cu-
jusmodi mentionem.

In percipiendis vero subsidio, et contributione prædictis de
Clende memoria Clementis P. V. etiam Predecesso-
ris nostri in Concilio Viennensi editam constitutionem,
ac præsertim, quod nec calices, nec libri, cetera que Ec-
clesiarum ornamenta Divino Cultui dicata, alia
ve suppellectilia Ecclesiastica ex causa pignoris cap-
pi, decipi, vel distrahi, aut alias quomodo libet
occupari

occupari debeant ubique precipimus observari quoniam volumus, ut illius occasione Ecclesie, Monasteria, aliaque per
Et Sacra loca, quacumque debitis propterea non fraudentur obsequiis, ac Divinis in eis cultus, et solitus Altariis famulantium, et Ministrorum numerus nullatenus minuat, nec eis quoque modo injuncta opera, aut pia, quae exercere solent, opera, et officia, ullo modo minuantur, seu negligantur, sed eorum congrue supportentur omnia consueverunt.

Quoque presentium literarum exempla, etiam in
pressa manu Notarii Publici subscripta, et sigillata
jus. Personae, in dignitate Ecclesiastica constitutae, et
gillo ob signata, eandem in iudicio, et extra iudicium
ubique locorum fidem faciant, quam ipse originalis facerent, si essent exhibite, vel ostenderentur
Datum Romae apud S. Mariam Majo rem sub
annula. Piscatoris die V. IV. Augusti M. DCCX
VI. Pontificatus Nostri Anno XVI. Loco H. An
nuli. Piscatoris Fr. Cardinalis Oliverius = Quibus
quidem literis inspectis praesens transumptum con
feci, ut illi firmiter stet, per inde ac literis
originalibus. Datum Romae, ut supra presentibus
D. D. Joanne Hieronimo, et Francisco de
Valentinis Testibus ad praemissa vocatis spe
cialiter, atque rogatis, et illi concordat cum origi
nali = J. D. Niganti Officialis Deputatus
Cardinalis Prodatarius Loco H. Sigilli = ita
est = Claudius Antonius Joussemandos pro M.
Gaspare Nassart Cancellarius Apostolicus, Nota
rio Deputato Loco H. Signi.

COD 45
11059